PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.02.2018 № 164
р.п. Крестцы

О проведении народного праздника «Масленица–2018»

В целях сохранения и популяризации народных традиций, обычаев, обрядов, реализации современных форм бытования традиционной культуры, а также привлечения к участию в проведении праздника широких слоев населения
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в районе 18 февраля 2018 года народный праздник «Масленица 2018» (далее Народный праздник) на Советской площади р.п.Крестцы.

2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых Народному празднику (далее Оргкомитет).

3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района обеспечить организацию культурно-массовых и спортивных мероприятий в период проведения Народного праздника.

4.Комитету по инвестиционной политике Администрации муниципального района провести мероприятия по обеспечению участия организаций общественного питания, осуществляющих деятельность на территории района во время проведения Народного праздника.

5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района уведомить Государственное областное казенное учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения Народного праздника.

6.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» провести мероприятия по обеспечению:

праздничного оформления центральных улиц посёлка;
принятия мер по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

доставки оборудования и подготовки центральной сцены и последующего демонтажа оборудования.
пм

№ 0164-п
2
7.Рекомендовать:

7.1.ОАО «Автобусный парк» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения Народного праздника и дать информацию в газету.

7.2.ОМВД России по Крестецкому району:

7.2.1.Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничной программы и массового гуляния на Советской площади с 10.00 до окончания Народного праздника;

7.2.2.Обеспечить безопасность движения в месте проведения Народного праздника, ограничив движение автотранспорта по Советской площади и по ул.ул.Московская, Краснова и Валдайская с 8.00 до 15.30.

7.3.Федеральному государственному казённому учреждению «15-я пожарная часть федеральной службы по Новгородской области» организовать 18 февраля 2018 года с 13.00 до 14.00 дежурство наряда во время сожжения Масленицы.

8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.В.Христофорову.

9.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

муниципального района

от 06.02.2018 № 164

СОСТАВ
организационного комитета по проведению

народного праздника «Масленица–2018»

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Арсентьев А.И.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Кривцов С.В.
	директор МУП «Крестецкое городское хозяйство»

	Карвонен Я.В.
	председатель комитета по инвестиционной политике Администрации муниципального района

	Петрова Т.В.
	начальник участка ОАО «Автобусный парк» (по согласованию)

	Рогалёв Е.Ю.
	начальник федерального государственного казённого учреждения «15-я пожарная часть федеральной противопожарной службы по Новгородской области» (по согласованию)

	Сурин С.М.
	генеральный директор открытого общества с ограниченной ответственностью «Лесная торговля» (по согласованию)

	Титова Т.А.
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Филиппова Н.А.
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района.

_____________________